Preisliste für
SL-Klasse (R232)
Version 07/23
Das beschriebene/abgebildete Fahrzeug verfügt über Sonderausstattungen, die gegen Aufpreis erhältlich sind!
Irrtümer, technische Änderungen sowie Preisänderungen vorbehalten!
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstattung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-/Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung des
einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte. Prüfungsbedingte

			    oder keramikpoliert (-CP)
F14-901-45 (-CP / -BP)          9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	                      für Reifendimension: 275/35 R 21*
F14-051-45 (-CP / -BP)          10.5J x 21H2 ET 45		  2.200,00	 2.618,00
HA	                      für Reifendimension: 305/30 R 21*
F14-901-45 (-CP / -BP)          9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	                      für Reifendimension: 275/35 R 21*
F14-051-50 (-CP / -BP)          10.5J x 21H2 ET 50		  2.200,00	 2.618,00
HA	                      für Reifendimension: 315/30 R 21*
Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad		  510,00	 606,90
	                    BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
			    Flächendesign - geschmiedet -
			    schwarz glänzend vollpoliert /
			    optional keramikpoliert (-CP) /
			    "Shadow Platinum" lasiert (-SP)
M12-901-45 (-CP)	                     9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	                      für Reifendimension: 275/35 R 21*
M12-051-45 (-CP)                    10.5J x 21H2 ET 45		  2.200,00	 2.618,00
HA	                      für Reifendimension: 305/30 R 21*
M12-901-45 (-CP)                     9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	                      für Reifendimension: 275/35 R 21*
M12-051-50 (-CP)                    10.5J x 21H2 ET 50		  2.200,00	 2.618,00
HA	                      für Reifendimension: 315/30 R 21*
	                       oder wahlweise
M12-052-45 (-CP)                    10.5J x 22H2 ET 45		  2.730,00	 3.248,70
HA	                      für Reifendimension: 305/25 R 22*
M12-902-40 (-CP)/(-SP)         9.0J x 22H2 ET 40		  2.570.00	 3.058,30
VA	                       für Reifendimension: 265/30 R 22*
M12-052-45 (-CP)/(-SP)         10.5J x 22H2 ET 45		  2.530,00	 3.248,70
HA	                       für Reifendimension: 305/25 R 22*
Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad		  510,00	 606,90
Aufpreis für lasierte Ausführung "Shadow Platinum" (-SP) / pro Rad		  1.025,00	 1.219,75
	 Basis SL-Klasse R 232� Seite 5
	 Preise in €	 Preise in €
	 netto	 inkl. 19 % MwSt.
	 BRABUS Monoblock R "Platinum Edition"
	 5-Doppel-Speichendesign - geschmiedet -
	 anthrazit "Titan" 21 Zoll glänzend /
	 20 Zoll matt vollpoliert
R12-900-40	 9.0J x 20H2 ET 40		  1.890,00	 2.249,10
VA	 für Reifendimension: 265/40 R 20*
R12-050-45	 10.5J x 20H2 ET 45		  2.050,00	 2.439,50
HA	 für Reifendimension: 295/35 R 20*
R12-900-45	 9.0J x 20H2 ET 45		  1.890,00	 2.249,10
VA	 für Reifendimension: 275/40 R 20*
R12-050-45	 10.5J x 20H2 ET 45		  2.050,00	 2.439,50
HA	 für Reifendimension: 305/35 R 20*
R12-901-45-02	 9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 275/35 R 21*
R12-051-45-02	 10.5J x 21H2 ET 45		  2.200,00	 2.618,00
HA	 für Reifendimension: 305/30 R 21*
R12-901-45-02	 9.0J x 21H2 ET 45		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 275/35 R 21*
R12-051-50-02	 10.5J x 21H2 ET 50		  2.200,00	 2.618,00
HA	 für Reifendimension: 315/30 R 21*
	 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition"
	 Y-Speichendesign - geschmiedet -
	 anthrazit "Titan" glänzend vollpoliert
Y12-901-40	 9.0J x 21H2 ET 40		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 265/35 R 21*
Y12-051-45	 10.5J x 21H2 ET 45	 	 2.200,00	 2618,00
HA	 für Reifendimension: 295/30 R 21* ww. 305/30 R 21*
Y12-901-45	 9.0J x 21H2 ET 45 (nicht für Keramikbremsanlage (SA-Code B07))		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 275/35 R 21*
Y12-051-50	 10.5J x 21H2 ET 50		  2.200,00	 2.618,00
HA	 für Reifendimension: 315/30 R 21*
	 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
	 10-Speichendesign - geschmiedet -
	 schwarz glänzend /  vollpoliert
Z12-901-40	 9.0J x 21H2 ET 40		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 265/35 R 21*
Z12-051-45	 10.5J x 21H2 ET 45		  2.200,00	 2.618,10
HA	 für Reifendimension: 295/30 R 21* ww. 305/30 R 21*
	 oder wahlweise
Z12-052-45 	 10.5J x 22H2 ET 45		  2.730,00	 3.248,70
HA	 für Reifendimension: 305/25 R 22*
Z12-901-45	 9.0J x 21H2 ET 45 (nicht für Keramikbremsanlage (SA-Code B07))		  2.040,00	 2.427,60
VA	 für Reifendimension: 275/35 R 21*
Z12-051-50	 10.5J x 21H2 ET 50		  2.200,00	 2.618,10
HA	 für Reifendimension: 315/30 R 21*
	 oder wahlweise
Z12-052-45 	 10.5J x 22H2 ET 45		  2.730,00	 3.248,70
HA	 für Reifendimension: 305/25 R 22*
Seite 6	 Basis SL-Klasse R 232
	 Preise in €	 Preise in €
	 netto	 inkl. 19 % MwSt.
Z12-902-40	 9.0J x 22H2 ET 40		  2.570,00	 3.058,30
VA	 für Reifendimension: 265/30 R 22*
Z12-052-45	 10.5J x 22H2 ET 45		  2.730,00	 3.248,70
HA	 für Reifendimension: 305/25 R 22*
Z12-051-50	 10.5J x 21H2 ET 50		  2.220,00	 2.618,00
VA	 für Reifendimension: 275/35 R 21**
Z12-202-60	 12J x 22H2 ET 60		  2.830,00	 3.367,70
HA	 für Reifendimension: 335/25 R 22**